
 
 

14. Herbstturnier 
 

 
Datum: 06.09.2020 System: Filz 

Anlage / Ort: Lampertji 6, / Gampel 

Veranstalter: MC Rhone Turnierleiter: Reinhard Zengaffinen 
 
 
 
Teilnehmer: 
 
 
 
 
 
 
 

 
 Nur Kategorie Jugend geführt. 
 Kategorie                                  nicht geführt. 

 
 
Schiedsgericht: 
 
Wietlisbach Raphael MC Eichholz Gerlafingen Oberschiedsrichter 
Moser Daniel MC Burgdorf Schiedsrichter 
Zysset Stefan MC Interlaken Schiedsrichter 
                  
 
 
Besondere Vorkommnisse: 
 
Blaser Hansjörg, MC Grenchen, musste das Turnier in der 3. Runde aus gesundheitlichen 
Gründen aufgeben. 
 
 
Sanktionen: 
 
keine 
 
 
Gelöste Tageslizenzen: (nur für freie Turniere von SwissMinigolf gültig) 
 
 Erwachsene 20.--CH  
 Club  MC Rhone  

6 Jugend (w/m) 15 Senioren 1 
0 Schüler 7 Senioren 2 
0 Juniorinnen 6 Damen 
0 Junioren 16 Herren 

10 Seniorinnen 1 0 Teams 
0 Seniorinnen 2 10 Mannschaften 

 Total 60 Teilnehmer 



14. Herbstturnier MC Rhone - Filz Gampel 06.09.2020

Jugend
Name Verein R1 R2 R3 DS D Total

1. Magnin Maël MC Neuchâtel CH3209 42 39 34 38.3 8 115
2. Jehle Lars MC Bern CH3039 39 41 37 39.0 4 117
3. Hunziker Lukas MC Wetzikon CH3212 47 36 36 39.7 11 119
4. Zysset Remo MC Interlaken CH2640 46 36 40 40.7 10 122
5. Zysset Janik MC Interlaken CH2877 42 43 44 43.0 2 129
6. Erasoglu Belin MC Burgdorf CH3152 56 48 40 48.0 16 144

Seniorinnen
Name Verein R1 R2 R3 DS D Total

1. Rotzer Anni MC Rhone CH10 30 31 35 32.0 5 96
2. Viatte Sonja MC Grenchen CH731 33 39 29 33.7 10 101
3. Nydegger Katrin MC Rüschegg-Grizzlybär CH635 35 28 47 36.7 19 110
4. Wicki Esther MC Effretikon CH764 36 36 41 37.7 5 113
5. Anderegg Claudia MC Burgdorf CH111 41 42 35 39.3 7 118
6. Hebeisen Franziska MC Rhone CH2889 39 49 38 42.0 11 126
7. Niederhauser Alexandra MC Willisau CH544 39 45 47 43.7 8 131
8. Seebacher Mägy MC Rhone CH2476 48 44 44 45.3 4 136
9. Jehle Sabine MC Bern CH3040 57 36 51 48.0 21 144

10. Zysset Annerose MC Interlaken CH799 42 52 58 50.7 16 152

Damen
Name Verein R1 R2 R3 DS D Total

1. Blendermann Stefanie 1. MGC Mainz / D D30133 36 31 34 33.7 5 101
2. Jehle Lara UBGC Hörbranz AT A602 44 32 33 36.3 12 109
3. Wicki Maja MC Effretikon CH2286 44 31 37 37.3 13 112
4. Bürki Bettina MC Mühlematt Dietikon CH1386 43 42 38 41.0 5 123
5. Bürki Sabrina MC Mühlematt Dietikon CH1164 48 40 40 42.7 8 128
6. Soom Barbara MC Florida Studen CH614 44 46 41 43.7 5 131

Senioren 2
Name Verein R1 R2 R3 DS D Total

1. Kopf Michel MC Rhone CH436 33 32 29 31.3 4 94
2. Holliger Andreas MC Rhone CH2568 40 40 40 40.0 0 120
3. Viatte Peter MC Grenchen CH730 39 45 38 40.7 7 122
4. Marty Armin MC Rhone CH32 38 43 48 43.0 10 129
5. Eicher Martin MC Neuendorf CH262 43 47 42 44.0 5 132
6. Wiedemeier Jörg MC Willisau CH1148 37 43 54 44.7 17 134
7. Blaser Hansjörg MC Grenchen CH1945 46 61 100 69.0 54 207



Senioren 1

Name Verein R1 R2 R3 DS D Total
1. Gadenz Remo MC Bern CH2749 30 41 35 35.3 11 106
2. Köstinger Pierre MC Bulle CH423 33 36 41 36.7 8 110 nSt
3. Leibundgut Laurent MC Orval Reconvilier CH456 38 40 32 36.7 8 110 nSt
4. Kühni Christian MC Mühlematt Dietikon CH443 33 42 38 37.7 9 113
5. Schoppe Ingo MC Berner Falken CH3324 39 37 41 39.0 4 117
6. Monnier Philippe MC Burgdorf CH1223 39 39 41 39.7 2 119
7. Zengaffinen Reinhard MC Rhone CH12 36 39 45 40.0 9 120
8. Zysset Stefan MC Interlaken CH800 42 33 49 41.3 16 124
9. Eggenschwiler Michel MC Grenchen CH258 41 38 46 41.7 8 125

10. Sommer Markus MC Grenchen CH653 43 47 36 42.0 11 126
11. Zengaffinen Gilbert MC Rhone CH76 40 49 37 42.0 12 126
12. Anderegg Roger MC Burgdorf CH104 36 44 48 42.7 12 128
13. Bentlage Harald MC Berner Falken CH3293 48 40 42 43.3 8 130
14. Bohni Beat MC Frutigen CH960 42 48 42 44.0 6 132
15. Kaser Denis MC Orval Reconvilier CH2522 54 53 51 52.7 3 158

Herren
Name Verein R1 R2 R3 DS D Total

1. Kaiser Martin MC Grenchen CH1944 30 32 27 29.7 5 89
2. Wietlisbach Raphael MC Eichholz Gerlafingen CH42 31 31 29 30.3 2 91
3. Ruch Bruno MC Burgdorf CH595 33 33 26 30.7 7 92
4. Moser Daniel MC Burgdorf CH2484 30 34 31 31.7 4 95
5. Wartenweiler Beat MC Eichholz Gerlafingen CH2467 34 29 36 33.0 7 99
6. Sommer Reto 1. MGC Mainz / D CH1340 30 36 35 33.7 6 101
7. Zengaffinen Marco MC Rhone CH2617 29 39 33 33.7 10 101
8. Rhyn Michel SC Arheilgen / D D66656 36 34 33 34.3 3 103
9. Anderegg Lars MC Burgdorf CH2533 35 33 36 34.7 3 104

10. Lödding Kai MC Eichholz Gerlafingen CH1580 33 33 41 35.7 8 107
11. Gadenz Michel MC Rhone CH2748 34 36 38 36.0 4 108
12. Hauri Marvin MC Neuendorf CH1611 41 34 41 38.7 7 116
13. Anderegg Jan MC Burgdorf CH2532 43 37 41 40.3 6 121
14. Zengaffinen Sven MC Rhone TL 43 43 40 42.0 3 126
15. Soom Daniel MC Florida Studen CH655 35 42 50 42.3 15 127
16. Magnin Gilles MC Neuchâtel CH3332 39 43 46 42.7 7 128



Mannschaftsturnier
Platz Nr. Name Verein R1 R2 R3 Ges Schnitt Diff

1 Burgdorf 1
30 RUCH Bruno Burgdorf, MC 33 33 26 92 30.7
44 MOSER Daniel Burgdorf, MC 30 34 31 95 31.7
46 ANDEREGG Lars Burgdorf, MC 35 33 36 104 34.7
65 SOMMER Reto Mainz(GER), 1.MGC 30 36 35 101 33.7

128 136 128 392 32.7 8

2 Eichholz
26 WIETLISBACH Raphael Eichholz Gerlafingen, MC 31 31 29 91 30.3
28 WARTENWEILER Beat Eichholz Gerlafingen, MC 34 29 36 99 33.0
58 LÖDDING Kai Eichholz Gerlafingen, MC 33 33 41 107 35.7
66 RHYN Michel Arheiligen, SC 36 34 33 103 34.3

134 127 139 400 33.3 12

3 Rhone 1
13 KOPF Michel Rhone, MC 33 32 29 94 31.3
19 HOLLIGER Andreas Rhone, MC 40 40 40 120 40.0
49 GADENZ Michel Rhone, MC 34 36 38 108 36.0
10 MARTY Armin Rhone, MC 38 43 48 129 43.0

145 151 155 451 37.6 10

4 Hahn im Korb
5 ROTZER Anni Rhone, MC 30 31 35 96 32.0

22 SEEBACHER Mägy Rhone, MC 48 44 44 136 45.3
31 HEBEISEN Franziska Rhone, MC 39 49 38 126 42.0
17 GADENZ Remo Bern, MC 30 41 35 106 35.3

147 165 152 464 38.7 18

5 Rhone Z-Team
16 ZENGAFFINEN Reinhard Rhone, MC 36 39 45 120 40.0
40 ZENGAFFINEN Gilbert Rhone, MC 40 49 37 126 42.0
55 ZENGAFFINEN Sven Rhone, MC 43 43 40 126 42.0
43 ZENGAFFINEN Marco Rhone, MC 29 39 33 101 33.7

148 170 155 473 39.4 22



Platz Nr. Name Verein R1 R2 R3 Ges Schnitt Diff
6 3 Engel für Chrigu

37 KÜHNI Christian Mühlematt Dietikon, MC 33 42 38 113 37.7
29 BÜRKI Sabrina Mühlematt Dietikon, MC 48 40 40 128 42.7
35 BÜRKI Bettina Mühlematt Dietikon, MC 43 42 38 123 41.0
61 NYDEGGER Katrin Rüschegg Grizzlybär, MC 35 28 47 110 36.7

159 152 163 474 39.5 11

7 Burgdorf 2
25 ANDEREGG Claudia Burgdorf, MC 41 42 35 118 39.3
34 ANDEREGG Roger Burgdorf, MC 36 44 48 128 42.7
48 JEHLE Lara Hörbranz, UBGC 44 32 33 109 36.3
64 ANDEREGG Jan Burgdorf, MC 43 37 41 121 40.3

164 155 157 476 39.7 9

8 FloBer
27 JEHLE Lars Bern, MC 39 41 37 117 39.0
3 JEHLE Sabine Bern, MC 57 36 51 144 48.0

57 SOOM Barbara Florida-Studen, MC 44 46 41 131 43.7
23 SOOM Daniel Florida-Studen, MC 35 42 50 127 42.3

175 165 179 519 43.3 14

9 Grenchen
18 SOMMER Markus Grenchen, MC 43 47 36 126 42.0
21 BLASER Hansjörg Grenchen, MC 46 61 100 207 69.0
24 VIATTE Sonja Grenchen, MC 33 39 29 101 33.7
51 KAISER Martin Grenchen, MC 30 32 27 89 29.7

152 179 192 523 43.6 40

10 Interlaken
1 ZYSSET Janik Interlaken, MC 42 43 44 129 43.0

11 ZYSSET Stefan Interlaken, MC 42 33 49 124 41.3
14 ZYSSET Annerose Interlaken, MC 42 52 58 152 50.7
20 ZYSSET Remo Interlaken, MC 46 36 40 122 40.7

172 164 191 527 43.9 27


